



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Central de Licitações e Contratos



OITAVO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180176

O Município de PARAUAPEBAS, através do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 22.980.999/0001-15, com sede no MORRO DOS VENTOS, QUADRA ESPECIAL, SN, representado por Cássio André de Oliveira, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e RECICLE SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI, inscrita no CNPJ 08.272.547/0001-58, com sede na AVENIDA RICARDO BORGES, 1498, GALPAO A, GUANABARA, Ananindeua-PA, CEP: 67.110-290 representada por MARCELO CORREA SOUSA, já identificado nos autos, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo em 12 (doze) meses, alterando a data final de vigência do contrato para 12 de Março de 2023, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterando o valor em R\$ 10.464.761,28 (Dez milhões, quatrocentos e sessenta e quatro mil, setecentos e sessenta e um reais e vinte e oito centavos), passando o contrato a ter o valor de R\$ 40.672.052,16 (Quarenta milhões, seiscentos e setenta e dois mil, cinquenta e dois reais e dezesseis centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE MENSAL	QUANTIDADE ANUAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
165537	Serviços de Limpeza, Asseto e conservação - Mão de obra: Auxiliar de serviços gerais-Diurno-8 horas e 48 min-5x2-Sab Dom Feriados	35	420	R\$ 3.961,86	R\$ 138.665,10	R\$ 1.663.981,20
165539	Serviços de Controle de Acesso: Mão de obra: Controlador de acesso-Diurno-8 horas e 48 min-5x2-Sab Dom Feriados	1	12	R\$ 4.285,81	R\$ 4.285,81	R\$ 51.429,72
165540	Serviços de Controle de Acesso: Mão de obra: Controlador de acesso-Diurno-12 horas-12x36-Conf. Escala	62	744	R\$ 4.206,98	R\$ 260.832,76	R\$ 3.129.993,12
165541	Serviços de Controle de Acesso: Mão de obra: Controlador de acesso-Noturno-12 horas-12x36-Conf. Escala	63	756	R\$ 4.741,30	R\$ 298.701,90	R\$ 3.584.422,80
165549	Serviços de Copiagem, mão de obra: Copista-Diurno-8 horas e 48 min-5x2-Sab Dom Feriados	4	48	R\$ 4.277,85	R\$ 17.111,40	R\$ 205.336,80
165556	Serviços de Limpeza, Asseto e conservação - Mão de obra: Encarregado (a) de Serviços Gerais-Diurno-8 horas e 48 min-5x2-Sab Dom Feriados	1	12	R\$ 5.823,55	R\$ 5.823,55	R\$ 69.882,60
165566	Serviços de transporte, mão de obra: Motorista-Diurno-12 horas-12x36-Conf. Escala	4	48	R\$ 5.756,91	R\$ 23.027,64	R\$ 276.331,68
165568	Serviços de transporte, mão de obra: Motorista-Noturno-12 horas-12x36-Conf. Escala	4	48	R\$ 6.519,04	R\$ 26.176,16	R\$ 312.913,92
165570	Serviços de transporte, mão de obra: Motorista-Diurno-8 horas e 48 min-5x2-Sab Dom Feriados	18	216	R\$ 5.418,84	R\$ 97.539,12	R\$ 1.170.469,44

VALOR TOTAL R\$ 10.464.761,28

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A Despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: conforme dotação já informada nos presentes autos. A despesa para os autos subsequentes será alocada à dotação orçamentária prevista para atendimento dessa finalidade, a ser consignada ao Município de PARAUAPEBAS, na Lei Orçamentária do Município.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

de

Prefeitura Municipal de Parauapebas
Morro dos Ventos S/Nº - Bairro Belra Rio II - Parauapebas-PA. CEP 68.515-000.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Central de Licitações e Contratos



E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

PARAUAPEBAS - PA, 22 de Fevereiro de 2022

CASSIO ANDRE DE
OLIVEIRA:58102418249

Assinado de forma digital por
CASSIO ANDRE DE
OLIVEIRA:58102418249
Dados: 2022.02.22 10:19:32 -03'00'

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ(MF) 22.980.999/0001-15
CONTRATANTE

RECICLE SERVIÇOS DE LIMPEZA
CNPJ 08.272.547/0001-58
CONTRATADO(A)

RECICLE SERVICOS
DE LIMPEZA
EIRELI:0827254700
0158

Assinado de forma
digital por RECICLE
SERVICOS DE LIMPEZA
EIRELI:08272547000158
Dados: 2022.02.22
09:14:48 -03'00'

Testemunhas:

1.

Sueli Montibeller da Silva
Auxiliar Administrativa
Matricula - 5941

2.

Eliete Sousa Silva
Diretora Adm./SEMAD
Port. 2020-04 - 50000019-004730-506050

dc